
  

М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

10.07.2008 Магадан № 262-па  
 

 

 

О порядке предоставления субсидий из областного бюджета 

на частичное возмещение расходов бюджетов муниципальных 

районов (городских округов) на содержание автомобильных  

дорог общего пользования, находящихся в собственности 

муниципальных образований 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 139 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 4 статьи 13 Закона Магаданской       

области от 14 июля 2005 г. № 594-ОЗ «О межбюджетных отношениях         

в Магаданской области» администрация Магаданской области                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из 

областного бюджета на частичное возмещение расходов бюджетов 

муниципальных районов (городских округов) на содержание 

автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности 

муниципальных образований. 

2. Установить, что предоставление субсидий из областного бюджета 

на частичное возмещение расходов бюджетов муниципальных районов 

(городских округов) на содержание автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в собственности муниципальных образований, 

осуществляется в случае, если предоставление таких субсидий 

предусмотрено законом Магаданской области об областном бюджете на 

соответствующий финансовый год. 



 2

3. Установить, что предоставление субсидий из областного бюджета 

на частичное возмещение расходов бюджетов муниципальных районов 

(городских округов) на содержание автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в собственности муниципальных образований, 

осуществляется в соответствии с Перечнем автомобильных  дорог общего 

пользования, находящихся в собственности муниципальных образований, 

на которые предоставляются указанные субсидии, ежегодно 

утверждаемым постановлением администрацией Магаданской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить    

на заместителя губернатора области Чуфенева В.Н. 

4.   Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

  

Н. Дудов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 Утвержден 
 

постановлением администрации 

Магаданской области 

 

от_ 10.07.2008 № 262-па 

 

 
   

 

ПОРЯДОК  
 

предоставления субсидий из областного бюджета на частичное 

возмещение расходов бюджетов муниципальных районов (городских 

округов) на содержание автомобильных дорог общего пользования, 

находящихся в собственности муниципальных образований 

 

 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает цели и условия предоставления 

и расходования субсидий из областного бюджета на частичное возмещение 

расходов бюджетов муниципальных районов (городских округов) на 

содержание автомобильных дорог общего пользования, находящихся в 

собственности муниципальных образований, критерии отбора 

автомобильных дорог муниципальных образований для предоставления 

указанных субсидий и методику их распределения между 

муниципальными образованиями. 

2. Субсидии из областного бюджета на частичное возмещение 

расходов бюджетов муниципальных районов (городских округов) на 

содержание автомобильных дорог общего пользования, находящихся в 

собственности муниципальных образований, предоставляются в целях 

финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) 

Магаданской области при реализации закрепленных за ними расходных 

обязательств. 

Предоставление указанных субсидий обусловлено необходимостью 

обеспечения поддержания эксплутационного состояния автомобильных 



 4

дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципальных 

образований Магаданской области. 

Критериями отбора автомобильных дорог муниципальных 

образований Магаданской области для предоставления указанных 

субсидий являются: 

- для муниципального района Магаданской области – автомобильные 

дороги общего пользования, соединяющие населенные пункты в границах 

муниципального района Магаданской области (автомобильные дороги 

общего пользования местного значения муниципального района 

Магаданской области); 

- для городского округа – автомобильные дороги, расположенные в 

границах городского округа и соединяющие федеральную автомобильную 

дорогу общего пользования «Колыма» с микрорайонами, не имеющими 

других видов автомобильного сообщения (автоподъезды). 

3. Распределение указанных субсидий между муниципальными 

районами (городскими округами) на соответствующий финансовый год 

утверждается законом Магаданской области об областном бюджете на 

соответствующий финансовый год. 

Размер субсидии из областного бюджета на частичное возмещение 

расходов бюджетов муниципальных районов (городских округов) на 

содержание автомобильных дорог общего пользования, находящихся в 

собственности муниципальных образований Магаданской области, 

рассчитывается по формуле: 

C =  (П2,3,4,5  х  Н2,3,4,5)  х  У, 

где: 

С – размер субсидии из областного бюджета на частичное 

возмещение расходов бюджетов муниципальных районов (городских 

округов) на содержание автомобильных дорог общего пользования, 

находящихся в собственности муниципальных образований Магаданской 

области; 



 5

П 2,3,4,5 – протяженность участков автомобильных дорог по 

категориям дорог; 

Н 2,3,4,5 – норматив на содержание дорог с учетом категории 

автомобильных дорог; 

У – уровень долевого финансирования бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) из областного бюджета на содержание 

автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности 

муниципальных образований Магаданской области (уровень равен 12,9% 

от нормативной потребности средств на содержание автомобильных дорог 

общего пользования, находящихся в собственности муниципальных 

образований Магаданской области). 

4. Перечисление субсидий производится департаментом финансов 

администрации Магаданской области на бюджетные счета муниципальных 

районов (городских округов) в соответствии со сводной бюджетной 

росписью областного бюджета в пределах утвержденных на 

соответствующий финансовый год лимитов бюджетных обязательств. 

5. Перечисление субсидий производится департаментом финансов 

администрации Магаданской области на основании представленных 

заявок, утвержденных главами муниципальных районов (городских 

округов) Магаданской области.  

Органы местного самоуправления Магаданской области 

ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, представляют в департамент дорожного хозяйства 

администрации Магаданской области отчет о целевом использовании 

субсидий с приложением следующих документов: 

- заверенной копии муниципального контракта на выполнение работ 

по содержанию дороги; 

- справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3); 

- акта о приемке выполненных работ (форма № КС-2); 



 6

- счета-фактуры. 

6. Органы местного самоуправления муниципальных районов 

(городских округов) Магаданской области перечисляют полученные 

субсидии специализированным организациям, с которыми по результатам 

проведенного конкурса (торгов) заключены муниципальные контракты на 

содержание автомобильных дорог общего пользования, находящихся в 

собственности муниципальных образований Магаданской области, за 

фактически выполненные работы. 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


